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Politikken bringer artikel i dag: Magtesløse patienter hyrer advokater: 
Danske patienter er begyndt at søge juridisk bistand i kampen mod de offentlige sagsbehandlere og junglen 
af lovparagraffer. 
”Det er en alvorlig og meget dyb brist i vores sundhedssystem” siger folketingsmedlem Pia Christmas-Møller. 
 
 
Ingen vil tage ansvar 
”Hvis politikerne ikke laver loven om, så kommunerne ikke kan komme uden om, så fortsætter det 
her. Sådan er det bare.” udtaler formand Erna Poulsen 
Vi arbejder for bedre forhold til personer som lider af spiseforstyrrelser. Den mest komplekse sygdom og den 
psykiske lidelse, som flest unge dør af. Den sygdom hvor det er særdeles påkrævende, at der samtidig med 
et behandlingsprogram sættes ind med en social adfærdskorrigerende støtte – en form for genoptræning til 
et normalt liv. Faktisk ser vi, at netop den sociale indsats udgør den største del af den samlede indsats. 
Men patienterne får ikke den indsats, de har brug for.  
Det nytter oftest ikke ret meget at sundhedssystemet alene yder behandling. Hvis ikke kommuner vil 
vedkende sig deres ansvar og sætte ind med massiv social støtte, så rækker det ikke. 
 
Vi har i flere år gjort politikerne på Christiansborg opmærksom på de her problemer. Tilbage i 2005 fik både 
sundhedsminister og socialminister breve fra mere end 500 familier, som klagede deres nød over 
utilstrækkelig indsats. Der er sat en lille smule penge af til mere behandling. MEN absolut ingen bedring i 
indsatsen fra den kommunale del, som skal levere den sociale indsats. Vi har haft foretræder. Vi har haft 
konferencer på Christiansborg – senest i oktober 2008, hvor daværende velfærdsminister Karen Jespersen 
deltog med åbningstale og efterfølgende dialog, hvor en række prof. behandlere fortalte om de massive 
problemer vi oplever. Vi har haft møde med sundhedsminister Jakob Aksel Nielsen, vi har haft møder med 
KL – men ingen ønsker at ændre på loven og proceduren. Så derfor er så mange i klemme. Alle ved det. 
Mange snakker om det. Men INGEN gør noget aktivt ved det. 
Problemer som blot er blevet væsentlig forstærket efter den nye kommunalreform. 
 
PS kører sager – og vinder oftest, men vi kæmpe en hård og ulige kamp 
De seneste mange år, har PS kørt en række sager for patienter, som er kommet i klemme i systemet. Men 
lige nu oplever vi, at sagerne nærmest vælter os omkuld. Alt for mange har brug for hjælp. Vores hjælp til 
disse nødstedte familier er en frivillig indsats, og hvis ikke vi går ind og hjælper dem, så får de sig ikke 
kæmpet til den hjælp, de har brug for og ret til. Men vore kræfter er ikke uendelige og vi kan slet ikke hjælpe 
alle dem, som har brug for det.  
 
Vil annoncere efter advokater 
De mange sager hober sig op. Derfor må vi have flere kræfter i spil, og i vores næste medlemsblad 
annoncerer vi efter gode advokat i hver region, som har interessen og indsigten i området her, for man skal 
virkelig forstå, hvad det her handler om, for at slå på netop de rigtige ting, der er så afgørende for, at man 
vinder en sag. Uligheden vil vokse, men flere vil få den hjælp de har ret til. 
 
Med venlig hilsen 
PS, Pårørende til Spiseforstyrrede 
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